Diário Oficial Nº 3590 Quinta-feira, 16 de maio de 2024

381 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

nº. 175, de 28 de fevereiro de 2024;
4. - Comprove a publicação do Relatório Final da Conferência;
1. - Comprove que os delegados eleitos atendem aos parâmetros estabelecidos no art. 14 da Portaria MCID nº.
175, de 28 de fevereiro de 2024;

CAPÍTULO IX

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Artigo 14. Os casos omissos e conflitantes deverão ser decididos pela Comissão Organizadora Municipal, cabendo
recurso à Comissão Organizadora Estadual, e em última instância, à Comissão Nacional Recursal e de Validação.

ANEXO II

Delegados eleitos na 3ª Conferência Municipal da Cidade de Paranhos-MS,
para a 7ª Conferência Estadual das Cidades de Mato Grosso do Sul

Poder Público
Municipal
20,3%

Poder Público
Federal 10%

Poder Público
Estadual 12%

Movimentos Sociais
e Populares 26,7%

Entidade de
Trabalhadores 9,9%

Entidades
Empresariais 9,9%

Entidades Profissionais,
Acadêmicas e de

Pesquisas

7%

ONG’s
4,2% Total

01 0 0 01 0 0 0 0 02

Paranhos, MS 14 de Maio de 2024

Matéria enviada por CARLA FERNANDA MATEUS FRANCO

MUNICÍPIO DE PARANHOS
REPUBLICA-SE POR CONSTAR INCORREÇÃO NO ORIGINAL PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL – ASSOMASSUL, EDIÇÃO N. 3586, EM

10/05/2024.
LEI N.º 808/2024.
“Dispõe sobre autorização para titulação de imóvel do núcleo urbano de Paranhos/MS, e dá outras providências”.
DONIZETE APARECIDO VIARO , Prefeito Municipal de Paranhos/MS, no uso das atribuições do artigo 49, item IV,
outorgadas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder Título Definitivo por alienação conforme determina as Leis
Municipais nº. 045/90 e 571/2016.
Parágrafo único - Considerando o caput do art. 1º desta Lei, conceder Título Definitivo para:
I - LUZIA RODRIGUES DE OLIVEIRA DOS SANTOS , brasileira, casada, servidora pública, portadora do RG nº
4538405 expedida pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o nº 408.069.521-72, Quadra 0093, lote 1-A, com área de 14,00
x 15,00 = 210,00 m², localizado na rua Dr. Mário toda, 1052, vila nova, Paranhos/MS.
II - JANETE DA CUNHA , brasileira, solteira, do lar, portadora do RG nº 001.620.470 expedida pela SSP/MS, inscrita
no CPF sob o nº 025.191.641-31, Quadra 093, lote 1-B, com área de 15,00 x 21,00 = 315,00 m², localizado na rua
Washington Luiz, 782, Vila Nova, Paranhos/MS.
III - DAIANE ALEGRE PUKS LEIVA , brasileira, solteira, do lar, portadora do RG nº 1872443 expedida pela SSP/
MS, inscrita no CPF sob o nº 036.299.021-09, Quadra 042, lote 5-C, com área de 13,00,00 x 25,00 = 325,00 m²,
localizado na rua Dep. Fernando Saldanha Derzi, 631, centro, Paranhos/MS.
IV - VIRIATO MARTINS , brasileiro, viúvo, aposentado, portador do RG nº 001.592.400 expedida pela SSP/MS,
inscrito no CPF sob o nº 254.741.111-34, Quadra 077, lote 15, com área de 11,90 x 29,00 = 345,10 m², localizado na
rua Fernando Correia da Costa, 1307, centro, Paranhos/MS.
V - DIANA EDITH ALEGRE RIOS , brasileira, solteira, professora, portadora do RG nº 001557623 expedida pela SSP/
MS, inscrita no CPF sob o nº 026.194.361-84, Quadra 042, lote 5-B, com área de 18,50,00 x 25,00 = 462,50 m²,
localizado na rua Dep. Fernando Saldanha Derzi, 623, centro, Paranhos/MS.
VI - VALDIRENE GONÇALVES DOS SANTOS , brasileira, viúva, comerciante, portadora do RG nº 859942 expedida
pela SSP/MS, inscrita no CPF sob o nº 923.701.101-63, Quadra 070, lote 15, com área de 14,00 x 35,00 = 490,00 m²,
localizado na rua Dr. Joao Ponde de Arruda, 1439, centro, Paranhos/MS.
VII - RAMAO AGOSTINHO TAVARES , brasileiro, solteiro, aposentado, portador do RG nº 1.067.635 expedida pela
SSP/MS, inscrita no CPF sob o nº 009.472.811-93, Quadra 008, lote 6-B, com área de 14,00 x 25,00 = 350,00 m²,
localizado na rua Pedro Nunes, 2625, centro, Paranhos/MS.
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Paranhos/MS, 09 de maio de 2024.

DONIZETE APARECIDO VIARO
Prefeito Municipal

Matéria enviada por ERICA MARTINEZ

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANHOS